



Särskilt yttrande KS 2017-04-03

3. Årsredovisning 2016, KF

Varje dag utför flera av Järfälla kommuns anställda och de som jobbar på uppdrag av Järfälla kommun ett fantastiskt jobb. Som politiker har vi mycket att vara stolta för i det arbete som bedrivs för att göra Järfälla till en bättre plats och för att leverera bra verksamhet till Järfällaborna. Samtidigt finns det en del områden där vi tycker att Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Centerpartiet har misslyckats i sin styrning av kommunen.

Tryggheten

Det är oroväckande att se hur känslan av trygghet i Järfälla kommun nu börjar minska igen. Under de föregående två mandatperioderna såg vi nästan årligen ökning i Järfällabornas trygghet och vi tog oss ifrån botten av trygghetslistan till mitten. Givet de händelser som har skett under 2017 är det svårt att tro att resultaten kommer utvecklas positivt. Från Moderaterna har vi lämnat in flera förslag på hur Järfälla ska kunna bli både en tryggare och snyggare kommun.

Byggnade

Sedan mandatperiodens början har det blivit tydligare och tydligare att Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Centerpartiet ser det som viktigast att Järfälla bygger mest. Andra prioriteringar verkar ständigt vara sekundära jämfört med byggnade. Framtagandet av detaljplaner blir mer och mer fragmenterat och utvecklingen av Järfälla som samhälle riskerar att gömmas bort helt. Vi är inte emot att det byggs mycket i Järfälla men vi behöver säkerställa att det görs med långsiktig kvalitet. Att bygga mest kan aldrig vara det viktigaste målet.

Missade statliga bidrag

Under hösten stod det klart att Järfälla kommun hade missat att ansöka om det statliga bidraget för bostadsbyggnade. I och med det gick Järfälla miste om åtminstone 20-30 miljoner kronor. Missen blir än mer allvarig i ljuset av att revisionen tidigare lyft att kommunstyrelsen borde säkerställa en samordning kring statsbidrag.

Flyktingmottagande

Järfälla kommun hanterar mycket pengar kopplade till flyktingmottagande samt därutöver för 2016 det tillfälliga statsbidraget för integration. Vi har vid flera tillfällen yrkat på att kommunstyrelsen ska ta fram en helhetsbild kring kostnader och intäkter gällande flyktingmottagande. Då flyktingmottagande är ett statligt ansvar tycker vi det är viktigt att få fram om vi har några krav att driva mot staten. Vi finner även återkopplingen kring de särskilda statliga medlen otillräcklig och tycker därmed att kommunstyrelsen brister i sin uppföljning och styrning av kommunen som helhet

när man inte utförligare svarar för hur de nästan 45 miljoner kronorna har använts. Samt på vilket sätt de har bidragit till extra satsningar och ökad integration.

Välfärdsjobben

I år har man valt att dela på ansvaret och finansieringen av välfärdsjobben och resultatet är en ökad otydlighet. Den konspiratoriska skulle sannolikt roa sig med att misstänka att det är för att försvåra uppföljningen. Utifrån kommunstyrelsens verksamhetsberättelse står klart att det trots budget för 350 välfärdsjobb inte uppfylls det antalet även fast hela ekonomin är förbrukad. Vi har länge hävdad att välfärdsjobben är underfinansierade och det är ett undermåligt ekonomiskt arbete ifrån Järfällas styrande politiker – återigen bevisas detta i bokslut.

Balanskravet

Det finns flera skrivningar i årsredovisningen som visar på en respektfull hantering av markförsäljningar för att inte blanda ihop dem med övrig drift. Vi anser dock problematiskt att man fortsatt inkluderar dem så tydligt i utvärderingen av ifall kommunen klarat balanskravet. I synnerhet för en kommun som står med stora investeringar framför sig så är extra viktigt att man är mån om att tydligt separera markförsäljningar från den ekonomiska driftutvärderingen. Vi har under våren fått se exempel på tveksamt nyttjande av markförsäljningar och det får inte bli aktuellt att ett eventuellt underskott inom kommunens ekonomi vägs upp av markförsäljning.

Måluppföljning

Under och i utvärderingen av 2015 hade vi många och långa diskussioner kring Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Centerpartiets avsaknad av respekt för kommunens målstyrning. Under 2015 utvärderade man hela årets verksamhet utifrån mål som sattes av kommunfullmäktige i årets slut. En hantering som gör det svårt att tro att man respekterar kommunfullmäktige och den parlamentariska demokratin. I år har samma mål varit gällande hela året, även om vi hellre hade sett andra mål, men nu väljer man att inte alls inkludera en utvärdering av målen i årsredovisningen. Budgeten som kommunfullmäktige fastställer heter "Mål och Budget" men årsredovisningen återkopplar inte alls måluppfyllelsen. Måhända är det svårt att på ett seriöst sätt återge korrekta bedömningar av de mål som Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Centerpartiet fastställt då de flera gånger är väldigt otydliga – men kommunfullmäktige förtjänar likväl att få en sammanställd återkoppling kring de beslut man fattat.



Cecilia Löfgreen
Gruppledare (M)